
Nepál 

Oficiálně Nepálská federativní demokratická republika - je vnitrozemský stát v Jižní Asii ve střední 

části Himaláje. Na severu hraničí s Čínskou lidovou republikou, na jihu, východě a západě s Indií. 

Hlavním a největším městem je Káthmándú. Nejvyšší horou Nepálu je Mount Everest,který je zároveň 

nejvyšší horou světa. Úřední jazyk je nepálština a převažující náboženstvím je zde hinduismus. 

Těmito základními údaji začínala beseda pro žáky 7. ročníků v rámci výuky zeměpisu, kdy naše 

pozvání do hodiny přijala paní Mgr. M. Široká, která je velká cestovatelka a přišla se s námi podělit o 

zajímavé zážitky z jejích cest po Nepálu. 

Svoje vyprávění doplnila velkým množstvím fotografií ,na kterých  jsme měli  možnost  vidět  

majestátní vrcholky himálajských obrů za ranního rozbřesku. Nepálci jsou poměrně chudý národ, 

který si přivydělává na svoje živobytí  průvodcováním zahraničních turistů , zemědělskou výrobou, 

pěstováním rýže a chovem dobytka.Děti zde mají povinnou školní docházku pouze 3 roky, záleží i na 

tom, zda – li mají rodiče dostatek peněz na jejich vzdělávání. 

Nádherné snímky velmi bujné vegetace nám  spíše připomínaly tropické oblasti .Velmi skromné 

příbytky,nedostatek vody, elektřiny a základního hygienického vybavení – to , co je pro nás běžnou 

součástí každodenního života, je zde mnohdy pouhým snem.Přes všechny tyto nástrahy stojí tento 

kus země vidět a pokochat se pohledem na některé osmitisícovky, možná jen jednou v životě.  

Paní Mgr. M. Široké děkujeme za její poutavé vyprávění a přejeme jí hodně dalších cestovatelských 

zážitků. 

                                                                               J. Váňová- žáci 7.A.,7.B 

 

                                                                                                             

 

 

 


